V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 октября 2018 г. № 1172
МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г.
№ 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен
(тарифов)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995,
№ 11, ст. 997; 1996, № 17, ст. 2002; 1999, № 1, ст. 201; 2001, № 20, ст. 2015;
2002, № 15, ст. 1431; 2004, № 51, ст. 5184; 2005, № 29, ст. 3066; 2007, № 16,
ст. 1910; 2009, № 33, ст. 4086; 2010, № 37, ст. 4707; № 45, ст. 5851; 2014,
№ 26, ст. 3577; 2015, № 10, ст. 1526; 2017, № 5, ст. 816).

Д.Медведев

3865492

проектирование конструкций

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 октября 2018 г. № 1172

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239

1. В перечне продукции производственно-технического назначения,
товаров народного потребления и услуг, на которые государственное
регулирование цен (тарифов) на внутреннем рынке Российской Федерации
осуществляют органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, утвержденном указанным постановлением:

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"Перевозки пассажиров и багажа всеми видами транспорта общего

пользования в городском сообщении (кроме автомобильного транспорта и
городского наземного электрического транспорта) и пригородном
сообщении (кроме железнодорожного транспорта, автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта)";

дополнить абзацем следующего содержания:
"Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в случаях,
установленных федеральными законами".

2. Абзац пятый перечня услуг транспортных, снабженческо-
сбытовых и торговых организаций, по которым органам исполнительной
власти субъектов Российской Федерации предоставляется право вводить
государственное регулирование тарифов и надбавок, утвержденного
указанным постановлением, исключить.

3865492

31

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797733.htm